
69338                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 luglio 2025, n. 1085
Acquedotto Pugliese S.p.A. – Indirizzi per la partecipazione all’assemblea straordinaria del 31 luglio 2025 in 
prima convocazione e ove occorra il 04 agosto in seconda convocazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 partecipare all’Assemblea straordinaria dei soci della Acquedotto Pugliese S.p.A. convocata presso la 
sede legale in Bari alla via Cognetti n. 36 e in audio- videoconferenza per il 31 luglio 2025 ore 11:30 in 
prima convocazione e ove occorra per il giorno 04 agosto 2025 ore 9.30;

2.	 individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predetta Assemblea il 
Presidente della G.R. o suo delegato, conferendo il seguente mandato:
i.	 per l’unico punto all’ordine del giorno: “Emissione del prestito obbligazionario di tipo senior 

unsecured per un ammontare nominale complessivo massimo in linea capitale pari ad euro 
70.000.000,00; sottoscrizione della relativa documentazione contrattuale e conferimento dei relativi 
poteri. Deliberazioni inerenti e conseguenti”: deliberare l’emissione del Prestito obbligazionario, 
nel limite complessivo massimo in linea capitale di euro 70.000.000= (settanta milioni/00}, alle 
condizioni e modalità illustrate dal Preliminary Term sheet e dal Consiglio di Amministrazione nel 
Verbale n. 7 del 25 luglio 2025, ai sensi dell’art. 2412, quinto comma, dando mandato al Consiglio 
di Amministrazione di determinare e definire i termini e le condizioni finali per l’emissione del 
prestito obbligazionario in argomento, nei limiti indicati nel Preliminary Term Sheet trasmesso e ad 
un tasso fisso pari al rendimento interpolato calcolato utilizzando il tasso mid-swap denominato in 
Euro con una scadenza corrispondente alla vita media ponderata dei Titoli Iniziali, maggiorato di 
uno spread non superiore a 250 bps;

3.	 disporre la notifica a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, del presente atto deliberativo 



                                                                                                                                69339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   

alla società Acquedotto Pugliese S.p.A. e al Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture;
4.	 pubblicare il presente provvedimento sul BURP, senza allegati.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



69340                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

– Indirizzi per la partecipazione all’assemblea 

Integrato (S.I.I.) nell’Ambito Territoriale Ottima

dall’Amministrazione Regionale sono attribuite alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale, 

della Giunta Regionale n. 263 del 10 agosto 2021, recante: “Attuazione modello 

delle relative funzioni”

dell’Amministrazione
è stata convocata l’Assemblea strao

“

”

L’art. 10 dello Statuto Sociale dispone che “
”

Inoltre, le “ izzo per l’esercizio delle attività di monitoraggio e controllo 
sulle società controllate e sulle società in house della Regione Puglia ai sensi dell’art. 25 della 

– ” approvate dall
025 individuano all’art. 5 punto 8 le operazioni rilevanti da sottoporre alla pre

è l’operazione di 

all’emissione del Prestito obbligazionario, 



                                                                                                                                69341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   

ll’art. 2412, 
nare e definire i termini e le condizioni finali per l’emissione del prestito 

concordando l’applicazione di un tasso 

L’operazione è stata approvata dal Consiglio di Amministrazione di AQP s.p.a. il 25 luglio 

nell’ambito delle interlocuzioni 
nto dell’istruttoria, ha 

trasmesso un documento, denominato “Stime periodo 2026 – 2029”, rassegnato agli atti 

Dall’analisi del documento

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di genere”;

all’assemblea 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



69342                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025

10 del succitato Regolamento UE.” 

partecipare all’Assemblea straordinaria dei soci della Acquedotto Pugliese S.p.A. 

per l’unico punto all’ordine del giorno: “

”: deliberare l’emissione del Prestito obbligazionario, 

dell’art. 2412, 
di determinare e definire i termini e le condizioni finali per l’emissione del 



                                                                                                                                69343Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   


